
 1 

Smiltenes novada domes uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes 

novadā!” komisijas 

 

 Sēdes protokols Nr.4 

 

Smiltenē 

 

2024. gada 12. jūnijā 

Sēde atklāta plkst. 9:00 

 

1) Konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” 3. kārtas pretendentu 

prezentācijas. 

2) Pretendentu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par līdzfinansējuma 

piešķiršanu. 

3) Saņemts iesniegums Nr. SNP/24/2.29/2981 no SIA “BeTRITON” par projekta 

īstenošanas termiņa pagarinājumu. 

 

 

Piedalās: komisijas locekļi: M.Apsītis; J. Adienis; Z. Ostrovska; I. Ērgle, A. Ūdris, O. Untāla, 

L. Ābolkalne. 

Protokolē: Inita Dzenīte 

 

1) Konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” 3. kārtas pretendentu prezentācijas 

 

M.Apsītis: Labdien! Šodien norisinās konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” 

vērtēšanas 3. kārta, kur konkursa pretendenti prezentēs savas projekta idejas. Aicināšu 

pretendentus nākt pa vienam zālē un pastāstīt vairāk par savu projekta ideju. Katram 

pretendentam tiks dotas 5 minūtes laika bizenesa idejas izklāstam un apmēram 10 minūtes 

jautājumiem un atbildēm.  

Kā pirmā savu biznesa ideju “Montesori materiāli Attīstības centram “Pakāpieni”” 

prezentē S.S. no SIA “Attīstības centrs Pakāpieni”. Komisija iepazīstas ar prezentāciju un 

uzdod jautājums par plānoto klientu daudzumu, veikto mērķauditorijas izpēti, skolēnu skaitu 

novadā un apkārtnē. Par plānoto pilna laika savienošanu ar uzņēmējdarbību, cenas veidošanos 

un līdz šim veiktajām iestrādēm.   

Nākamā uzstājas U.R. no SIA “REKUROBO” ar projekta pieteikumu “SIA 

REKUROBO jaunu izglītības pakalpojumu izveide un ieviešana”. Komisija iepazīstas ar 

prezentāciju un novērtē detalizēti un ļoti kvalitatīvi sagatavoto projekta pieteikumu, 

prezentāciju un finanšu plānus un pamatojumu, veiktās iestrādes un līdz šim paveikto. 

Komisija uzdod precizējošus jautājumus.   

 Tālāk seko A.C. no SIA “ACR4edu” prezentācija projektam “Lietotne un 

spiedienjūtīgs sensoru paliktnis matemātikas apguvei kustībā”. Komisija uzdod jautājumus 

par konkurentiem, plānotajām darbības, prototipēšanas un izejvielu izmaksām, produkta cenas 

veidošanos, plānotājiem intelektuālā īpašuma aizsardzīvas pasākumiem un laika grafiku, 

ņemot vērā plašo aktivitāšu skaitu.   

 Tad seko I.C. projekta “Virtuves un āra terases izveide un iekārtošana sezonas 

kafejnīcas "Salduma pieskāriens" darbības uzsākšanai un nodrošināšanai Smiltenes novada 

Gaujienas pagastā” prezentācija. Pēc tās komisija uzdod jautājumus par plānotās darbības 

atrašanās vietu, darbību, sezonalitāti, maksimālo kapacitāti, plānoto darba laiku, projekta 

iesniedzējas apvienošanu ar pilnas slodzes darbu, tās kompetencēm, zināšanām un pieredzi 

idejas īstenošanai. Tiek uzdoti jautājumi par cenu un izmaksu aprēķiniem un norādīts uz 

kļūdām un nepilnībām, riskiem nepilnīgos aprēķinos.  



 2 

 Nākamā ir A.V-K. projekta "Glempinga telts un interjera iegāde atpūtas vietas "Sikšņu 

krāces" izveidošanai" prezentācija. Komisija uzdod jautājumus par sezonalitāti, plānoto 

mērķauditoriju, tās lielumu, plānotajiem pakalpojumiem.  

 Pēc tam seko S.B. no SIA “IDEJU MĀKONIS” prezentācija. Komisija iepazīstas ar 

prezentāciju un novērtē detalizēti un kvalitatīvi sagatavoto projekta pieteikumu, prezentāciju 

un finanšu plānus un pamatojumu. Uzdod jautājumus par cenām un konkurentiem, attīstības 

plāniem.  

 Nākamā ir E.L. projekta “LeKūkas iekārtu iegāde” prezentācija. Komisija uzdod 

jautājumus par plāniem, iegādātā nekustamā īpašuma Apē attīstību, sniegtajiem 

pakalpojumiem u.c. Komisija atzinīgi novērtē sniegtā pakalpojuma kvalitāti, līdz šim 

paveikto.   

 Kā pēdējais uzstāja K.P. no SIA “Kalma Bauņi” ar projektu “Jauna produkta 

ražošanas uzsākšana”. Komsija iepazīstas ar prezentāciju un plaši diskutē par produkta 

specifikāciju, zīmolu, mārketingu un mērķauditoriju, eksporta plāniem un plānotajām tāmes 

pozīcijām.  

 

2) Pretendentu vērtēšana un lēmumu pieņemšana par līdzfinansējuma piešķiršanu 

Komisijas locekļi ilgi debatē par katra izvirzītā projekta idejas ilgtspēju, pienesumu 

novadam un tā ekonomikai, to trūkumiem un riskiem. Komisija apspriežas, un katrs izsaka 

savu viedokli. Aizpilda vērtēšanas lapas atbilstoši vērtēšanas kritērijiem. Atbilstoši 

vērtējumam, projekti tiek sarindoti pēc kārtas. Komisijas priekšsēdētājs iepazīstina komisijas 

locekļus ar konkursa pretendentu pieteikumu vērtēšanas rezultātiem.  

 

Saņemtie projektu pieteikumi atbilstoši vērtējumam (katrs komisijas loceklis vērtē 

pieteikumus atbilstoši kritērijiem līdz 60 punktiem, rezultāts tiek saskaitīts un izdalīts uz 

komisijas locekļu skaitu): 

1. Projekts “SIA REKUROBO jaunu izglītības pakalpojumu izveide un ieviešana” – 

54,86 pt. 

2. Projekts “LeKūkas iekārtu iegāde” – 51,29 pt. 

3. Projekts “Bumbu tīrīšanas un dezinfekcijas aparāta iegāde” – 48 pt. 

4. Projekts “Jauna produkta ražošanas uzsākšana” – 45,71 pt. 

5. Projekts “Glempinga telts un interjera iegāde atpūtas vietas "Sikšņu krāces" 

izveidošanai” – 43,29 pt. 

6. Projekts “Lietotne un spiedienjūtīgs sensoru paliktnis matemātikas apguvei kustībā” – 

42,86 pt. 

7. Projekts “Montesori materiāli Attīstības centram “Pakāpieni” – 37,71 pt. 

8. Projekts “Virtuves un āra terases izveide un iekārtošana sezonas kafejnīcas "Salduma 

pieskāriens" darbības uzsākšanai un nodrošināšanai Smiltenes novada Gaujienas 

pagastā” – 35,86 pt.  

 

3) Saņemts iesniegums Nr. SNP/24/2.29/2981 no SIA “BeTRITON” par projekta 

īstenošanas termiņa pagarinājumu. 

M.Apsītis informē, ka ir saņemts konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!” 

līdzfinansējuma saņēmēja SIA “BeTRITON” iesniegums Nr. SNP/24/2.29/2981 ar lūgumu 

pagarināt projekta īstenošanas termiņu par trīs mēnešiem jeb līdz 2024. gada 6. oktobrim. 

Iesniegumā ir paskaidroti situācijas apstākļi. Komisija apspriežas par situāciju un nolemj ļaut 

pagarināt termiņu. 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par, pret nav, atturas nav, komisija 

NOLEMJ: 

 



 3 

Atbalstīt un nodot Smiltenes novada pašvaldības domei apstiprināšanai un ieteikt 

līdzfinansēšanai sekojošus uzņēmējdarbības ideju konkursa “Esi uzņēmējs Smiltenes 

novadā!” 2024.gada konkursa pieteikumus: 

1. Projektam “SIA REKUROBO jaunu izglītības pakalpojumu izveide un ieviešana”, 

iesniedzējs SIA “REKUROBO”, piešķirt līdzfinansējumu 4000,00 EUR apmērā; 

2. Projektam “LeKūkas iekārtu iegāde”, iesniedzējs Elizabete Leite, piešķirt 

līdzfinansējumu 4000,00 EUR apmērā; 

3. Projektam “Bumbu tīrīšanas un dezinfekcijas aparāta iegāde”, iesniedzējs SIA 

“IDEJU MĀKONIS”, piešķirt līdzfinansējumu 4000,00 EUR apmērā; 

4. Projektam “Jauna produkta ražošanas uzsākšana” iesniedzējs SIA “Kalna Bauņi”, 

piešķirt līdzfinansējumu 3987,72 EUR apmērā;  

5. Projektam “Glempinga telts un interjera iegāde atpūtas vietas "Sikšņu krāces" 

izveidošanai”, iesniedzējs Alise Valaine-Kalniņa, piešķirt līdzfinansējumu 2012,28 EUR 

apmērā. 

6. Atbalstīt SIA “BeTRITON” iesniegumā SNP/24/2.29/2981 lūgto projekta īstenošanas 

termiņa pagarinājumu līdz 2024.gada 6. oktobrim, slēdzot attiecīgu vienošanos pie noslēgtā 

līguma.  

 

Kopējā konkursa summa atbalstītajām projekta idejām – 18 000 EUR   

 

Sēde slēgta plkst. 16:00 

 

Komisijas 

Priekšsēdētājs: Modris Apsītis  ______________________  
paraksts 

 

Komisijas  

priekšsēdētāja vietnieks:  Aigars Ūdris  ______________________  
paraksts 

 

 

Komisijas locekļi: Olita Untāla  ______________________  
paraksts 

 

 

 Inga Ērgle  ______________________  
paraksts 

 

 

 Zane Ostrovska  ______________________  
paraksts 

 

 

 Liene Ābolkalne  ______________________  
paraksts 

 

 

 Jānis Adienis  ______________________  
paraksts 

 

Protokolēja: Inita Dzenīte   ______________________  
paraksts 


